Attonus, part. *Græc. ἄττιναι* *ANG. Shorne, shaued, shved.* *Cels. l. 4. c. 3.* Neque inutile erit caput attonsum habere. *Cic. 5. Tuscul. ut Epaminondas, Consilii nostri laus est attonia Laconum.* [Item Attonsurus. *Plaut. Capt. sc. 2. a. 3.* Strictim attonsurum dicam? id est, emittendum.]

Attono, attonas, attonui, *Græc. ἄττιναι* Verbum rarissimè lectum: quod stupetacere videtur significare, *Ouid. Epistol. 4.* Aut quas semideæ Dryades Faunique bicorne Numine contactas attonuere suo.

Attonitus, Conternatus, perturbatus, propriè propter calum fulminis stupefactus. *Græc. ἄττιναι* *GALL. Estonné, esbahy, etperdu.* *ITA. Stupefatto, attonito.* *GERMAN. Ersau net/ertitteret/ erschroden.* *HISPAN. Attonado, espantado.* *ANGL. Astonied greatlie affrayed, abashed.* Seruius, Attonitus dicitur, cum casus vicini fulminis, & tonitus tonitruum dant stuporem. *Virg. 3. Æneid.* Talibus attonitus visus ac vpe deorum. [Pallor in attonitæ virginis ore fuit. *Ouid. Eleg. 9. l. 3. Trist. Periphrafs.* Non aliter stupit, quam qui Iouis ignibus ictus. Item, Attonitus. i. stupefactus. *Suet. in Cæs. cap. 28.* Attoniti sacerdotes Bacchi vino, sono, &c. *Linus lib. 9. d. 4.* *Virgilius 6. Æneid.* - nec enim ante defissent Attonitæ magna oradomus. *Vi Seruius.* Attonitæ domus, Stupendæ, non stupentis. [Attonito non tacere sono, bacchantium. *Ouid. Eleg. 4. l. 5. Trist.* Sic attonitus Ajax, truculentus Hercules. *Quintil.*] Ergo attonitæ facientis attonitos: vi, Mors pallida, Tristis tenectus.

Attontè, aduer. *Græc. ἄττιναι* *Plin. lib. 30. c. 1.* Britannia, hodie, que eam attonite celebrat tantis cæremoniis, ut dedisse Persis videri possit.

Attaho, his, ad me traho, allicio. *Græc. ἄττιναι* *GALL. Attirer, attirer, tirer à soy.* *ITA. Allettare.* *GER. Zu im ziehen/ an sich ziehen* *HIS. Traer à si* *ANGLI. To draw to me, to intise, to pull to me.* *Cic. Attico.* Quum id malum, quod vitare poteras, vltro accerfas, atque attrahas.

Attrahio, verbale, *Græc. ἄττιναι* *Attractionem* apud Quintilianum legitimus pro eo positam, quod Donatus aduerbia congregandi vocat: qualia sunt Summatim, Vuitim, Olfiatim, & id genus similia. Eius verba sunt *lib. 1. ca. 4.*

Attractus, partici. *Græc. ἄττιναι* *Attractus spiritus.* *Virg. 3. Geor.* Tum verò ardentes oculi atque attractus ab alto Spiritus, interdum gemitu grauis. Intelligi difficilem respirationem.

Attræcto, significat manibus tracto, palpo. *Græc. ἄττιναι* *GALL. Manier, taster, toucher doucement.* *ITA. Maneggiare.* *GER. Berâren/ betasten/ angreifen.* *HISPAN. Tratar sobajando la cosa.* *ANGLI. To handle often, to touche soflye.* *Plaut. in Persa.* Ne me attræcta subiugatrix. *Liu. 5. ab Vrbe.* Quod id signum more Hetrusco, nisi certè gentis sacerdos, attræcte non esset solitus. Sic *Cic. de Arusp. Resp.* Attræctare contaminatis manibus. Et *Virgil. 2. Æn.* Attræctare iacra. [Regias etiam attræctamus gazas. *Liu. lib. 34.* *Est pro Cæcilio.* Est enim dictum ab illis, fore qui dicerent vcores tuas à cæua redeuntes attræctatas esse à Cælio, [*Suet. in Nero. cap. 26.* Attræctare vxorem alienam.]

Attræctatio, *Græc. ἄττιναι* *attræctatus.* *Lampri. in Helioagabalo.* In conuiuio exoleros maxime iuxta se ponebat, eorumque attræctatione, & tactu præcipue gaudebat.

Attræctatus, us, verbale, *Græc. ἄττιναι* *GALL. Maniment, attouchement par plusieurs fois.* *ITA. Maneggiamento.* *GER. Betastung/ odet angreiffung.* *HISPAN. Souajamiento.* *ANGL. Ofen banding or touching.* *Cic. 2. Tuscul.* Nam attræctatu, & quassa læuum amplificatis dolorem.

Attrémio, sere, Ad vocem aliquid contremiscere. *Græc. ἄττιναι* *Staius 8. Theb.* Dixerat, atque illi iam dudum regia tristis Attrémio orant.

Attribuo, is, Impono, committo, assigno, ascribo, destino, tribuo. *Græc. ἄττιναι* *GALL. Attribuer, baillier, assigner.* *ITALIC. Assignare, attribuir.* *GERMAN. Zugeben/ zumessen.* *HIS. Attribuir* à *alguno* à *dar.* *ANGLIC. To gye, to impure, to assigne.* *Liu. 6. bel. Pun.* Cæterorum curam benignè tuendorum C. Flamini Quæstor attribuit. *Cæs. lib. vlt.* Nostri sicut superioribus diebus, ut cuique erat locus attributus, ad munitionem accedunt. Vnde attributæ pecuniæ, quas nunc assignationes dicimus, *Græc. ἄττιναι* *Varro de lingua Latina.* Tributum, inquit, dictum à tribubus, quod ea pecunia quæ à populo imperata erat, tributim à singulis pro portione census exigebatur. Ab hoc ea quæ assignata erat, Attributum dictum. ab eo quoque, quibus attributa erat pecunia ut militi reddant, Tribuni ærarij dicti. Id quod attributum erat, *Æs militare* dictum.

ATTROPATIA, Vide ATROPATIA.

ATVACVTVM *Græc. ἄττιναι* *Ptolemæo*, vrbs est inter Tungros, post Tabullam flumen sita. Sunt qui Antuerpiam esse credant: sed hoc *Ptolemæi* descriptioni non conuenit. Antuerpia enim sita est ad Scaldem fluium, qui etiam à Cæsare eodem nomine dicitur, Oceanusque sinu alluitur. Tungri verò in Mediterraneo sunt, multum à Scaldè diffici. *Vide Becani Origines.*

ATVRA, Oppidum est Galliæ aquitanicæ.

ATVRIA, *Græc. ἄττιναι* pars ALYRIÆ, in qua Ninus ciuitas est. *Strabo ab initio lib. 19.*

ATVRIVS, Gallia fluuius, *teste Ptolem.* vulgò *Le Dou.*

ATYLA, *Græc. ἄττιναι* Hunnorum rex fuit ex Scytharum genere qui subacta Pannonia, Italiam ingressus, Aquileiam subuertit: & in Germaniam transiens, plurimas vilitates edidit: indeque domum reuersus, dum nouis nuptis operam dat, vino plenus effuso & natibus multo sanguine suffocatus est. *GER. Ein mechtiger vnd grimmer tönig der Hunnen* Hic tōtè cladibus rem Christianam afflixit, ut apud omnes Dei flagellum fuerit appellatus.

Atypus, pi, *Græc. ἄττιναι* Dicitur, qui non satis expedito plectro linguæ vtitur: quasi serem non feriens, vel quasi non satis verba exprimens, conformantive. *Cels. lib. 4. cap. 2.* Balbus aurem, inquit, & atypus vitio si magis, quam morbo si sunt. Huius vitij meminerunt & *Isid. conf. de sedil.*

Andil. edict. ¶ Vlpianus D. lib. 21. Tit. 1. 10. Quæcum est an balbus, & blæsus, & atypus, ilque qui tardius loquitur, & varus, & vatius sanus sit.

ATYS, Atys, Apud Poetas pueri formosissimi nomen est, quem Cybele casto amore adamavit, eumque sacris præfecit ea lege, vt perpetuo castitatem confereret. Sed quum postea voti sui parum memor, Sangaritidem nympham compressisset, ab irata dea in furorem actus, testes sibi excoxit: quumque etiam manus sibi afferre conaretur, miseratone Cybeles in pinum arborem mutatus est. Vide Ovid. 10. lib. Metam. ¶ Atys alius fuit Croci filius, Lydia regis filius, qui quum antea semper murus fuisset, in eo tandem prælio, quod Lydia seruitutem attulit, quum Cyri militem videret sublato ense patri suo cadem illaturum, nimia loquendi cupiditate lingua vinculum abruptum, claraque voce patris sui interitum deprecatus est. Auctor Herod. lib. 1. [Et Gell. c. 9. l. 5. vbi tamen non nominat.]

¶ Atys alius fuit ex Hercule & Omphale prognatus, qui filios habuit Lydum, a quo Lydia dicta est: & Tyrrenum, a quo Tyrreni appellati sunt, de quibus Strabo lib. 5. ¶ Atys alius fuit ex India, ex Limniace Gangis filia progenitus, in Andromedes nuptiis occisus est a Perseo. corripit autem primam. Ovid. lib. 5. Metam. erat Indus Atys, quem flumine Gange Editæ Limniace vitreis peperisse subvndis Creditor.

ATYS SYLVIVS, Albæ Syluii filius, quem Eusebius Ægyptum Syluium vocat. Hic quum vigintiannos regnasset, Capy filio relicto diem clausit.

A ante V

AVG. In notis antiquorum, Augustus, vel aug. AVG. Augustus. AVG. N. Augustus noster. AVR. Aurelius. AVT. vel AVTS. vel AVC. auctoritas, vel auctoratus, vel auctor. AVT. PR. R. auctor provinciarum Romanorum.

AU, Interiectio est conturbata mentis. Terent. in And. Diciturane quod rogatum. Au. d. Concede ad dextram. AU, interiectionem esse silentium inuigentis, docet Linacæ ex Terentii Eunuchis, au. Ne comparandus hic quidem ad illum est. Quod tamen rectius Hau, per aspirationem legitur. Est quoque hæc particula apud Afranium in Emancipato. Au mi homo, immo ædepol vos supremum meum concelebratis diem. Item in eodem, Au quid me censes, oblectro non auduisti. Sophocles lib. 2. Atque his in locis videtur exclamandi particula potius, quam silentium imponendi.

[AU etiam præpositio, vnde aufero, & aufero, de qua vide Gell. cap. 3. lib. 15.]

AVALITES sinus, αὐλίτις κόλπος, in dextra parte rubri maris. Vide Abalites. Stephanus.

AVALIA, Vide Abella.

AVANTICI, ἀβαντικοὶ Ptolemæo, populi Helueticis finitimi, quos Ptol. lib. 2. c. 9. inter Sequanos collocat. ¶ GERM. Wisetsputz.